să le subștearnă subserisului protopop inspector școlar în Lipova (B.-Lippa) până la termenul sus indicat; precum și a se presenta în vre-o Duminecă ori sârbătoare în S-ta biserică din Batta, spre a-și arăta desteritatea în cant și tipic.

Recurenții cu clase gimnasiale ori civile, și cei-ce vor documenta că posed desteritatea de a înființa și conduce cor vocal, vor fi preferiți.

Batta în 12/25 August 1901.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine : VOICU HAMSEA, m. p. protopop inspector școlar.

—□—

Cu înalta dispozițiune Consistorială de sub. Nrul 4423 a. c. în vederea bătrânețelor preotului nostru cel ce de ani 12 ne păstorește, dar însuși a cerut absolvare; amăsurat decisului de sub Nr.